
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

PP000635

Smlouva o poskytování služeb na zajištění čistoty tramvajových tratí včetně 
zastávek a oznaČníků 

č. 017/2022/PMDP

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli

Zhotovitel
Obchodní společnost: HOME WEST CZ s.r.o. 
zastoupená: Davidem Rottenbomem, jednatelem společnosti 
sídlo; Strnadova 1954/35, 326 00 Plzeň
IČ: 08668175
DIČ: CZ08668175

a
Objednatel
Obchodní společnost; 
zastoupená;

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.,
Mgr. Romanem Zarzyckým, předsedou představenstva

sídlo: Denisovo nábřeží 920/12, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň
IČ:
DIČ:

25220683
CZ25220683

(dále jen „objednatel“)

(dále společně jen jako „Smluvní strany”)

smlouvu o poskytování služeb na zajištění Čistoty tramvajových tratí včetně zastávek a 
oznaČníků (dále jen „smlouva“) v tomto znění:

I. Předmětplnční

1. Tato smlouvaje uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení na interní zakázku „Úklid 
tramvajových tratí vč. oznaČníků“.

2. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provádět pro objednatele řádně a včas 



 

 
 
 

 

 
 
 
 

 

 
 
 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

úklidové služby specifikované níže a závazek objednatele zaplatit za provedení těchto 
služeb sjednanou úplatu (cenu).

3. Službou se dle této smlouvy rozumí v pracovních dnech udržování čistoty tramvajových 
tratí, tramvajových zastávek, označníků a přilehlých ploch pronajatých od statutárního 
města Plzeň, vše v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „úklidové práce“ 
nebo „služba“).

4. Zhotovitel je povinen zajistit poskytování služeb v dostatečném počtu pracovníků, aby byla 
služba poskytována řádně a včas a byly plněny veškeré požadavky objednatele.

5. Zhotovitel j e povinen zajistit, aby v každém okamžiku provádění služby byly na tramvajové 
trati přítomny vždy současně minimálně 2 osoby, aby byla zajištěna v maximální možné 
míře bezpečnost osob provádějících úklid a zajištěn bezpečný provoz tramvají. Porušení 
této povinnosti zakládá právo objednateli požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní 
pokuty a rovněž i právo od této smlouvy odstoupit.

6. Rozsah služeb a časový harmonogram poskytovaných úklidových prací je uveden v příloze 
č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy.

7. Seznam označníků určených k čištění je uveden v příloze č. 3 této smlouvy. Tento seznam 
se bude jedenkrát ročně aktualizovat bez nutnosti uzavírání dodatku k této smlouvě, a to 
v průběhu měsíce července. Objednatel vždy zašle emailem kontaktní osobě zhotovitele 
aktualizovaný seznam označníků určených k čištění.

II. Čas a místo plnění

1. Zhotovitel je povinen poskytovat objednateli úklidové služby v pracovní dny, vždy od 8:00 
hodin do 16:00 hodin, nebude-li mezi smluvními stranami dohodnuto výslovně jinak.

2. Místem plnění jsou tramvajové tratě a další místa na území města Plzně, dle specifikace 
uvedené v příloze č. 1, 2 a 3 této smlouvy.

III. Cena a platební podmínky

1. Smluvní strany sjednávají cenu za úklidové práce v rozsahu dle přílohy č. 1, bodu 1), této 
smlouvy ve výši 78 800,- Kč bez DPH/měsíc. Odměna zhotovitele je sjednána za celý 
rozsah předmětu plnění - úklid tramvajových tratí.

2. Smluvní strany sjednávají cenu za čištění označníků v rozsahu dle přílohy č. 1, bodu 2), 
této smlouvy ve výši 46 880,- Kč bez DPH/rok. Odměna zhotovitele je sjednána za celý 
rozsah předmětu plnění vč. zajištění mycích prostředků. Tato odměna je neměnná i 
v případě, že dojde ke změně počtu označníků v toleranci +/- 15% z celkového počtu 
platného ke dni uzavření této smlouvy.

3. Cena za služby uvedená v předchozích odstavcích tohoto článkuje sjednána jako konečná 
a úplná. Smluvní strany se dohodly, že cena za věci obstarané zhotovitelem pro účely 
provedení služby je zahrnuta v ceně díla a cena díla nebude po dobu trvání této smlouvy 
žádným způsobem upravována a že na její výši nemá žádný vliv výše zhotovitelem 
vynaložených nákladů souvisejících s provedením služby ani jakýchkoliv jiných nákladů 
či poplatků, k jejichž úhradě je zhotovitel v souvislosti s touto smlouvou či na základě 
obecně závazných právních předpisů povinen.

4. Cena za službu dle odst. 1 tohoto článku bude hrazena měsíčně na základě faktur 
vystavených zhotovitelem, a to bezhotovostním převodem na účet zhotovitele uvedený 
v záhlaví této smlouvy.

5. Cena za službu dle odst. 2 tohoto Článku bude hrazena 2x ročně, vždy po dokončení dané 
služby.



 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

6. Faktura - daňový doklad bude obsahovat náležitosti běžné v obchodním styku, náležitosti 
daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, a náležitosti 
obchodní listiny ve smyslu ustanovení § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

7. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je poslední den měsíce, za který je fakturováno.
8. Splatnost faktur (daňových dokladů) za provedené úklidové práce je 30 kalendářních dnů 

ode dne výstavem, min. však 21 pracovních dní ode dne doručení faktury objednateli. 
Pokud faktura neobsahuje všechny uvedené náležitosti a přílohy nebo kterou bude 
účtována cena vyšší, než cena sjednaná, má objednatel právo fakturu vrátit k doplnění. 
V takovém případě nastane splatnost ceny až dnem, který je jako den splatnosti vyznačen 
v dodatečně doručené řádné faktuře, ne však dříve, než uplynutím 21 pracovních dnů 
ode dne doručení takové řádné faktury objednateli.

9. Ke každé faktuře bude přiložena příloha - potvrzení zástupce objednatele o provedených 
službách v daném měsíci. Bez této přílohy nebude faktura proplacena a objednatel má 
právo ji vrátit.

10. Faktura - daňový doklad musí být doručena na elektronickou adresu objednatele:
formátu ISDOC nebo *.PDF/A.

11. Objednatel nebude poskytovat žádné zálohy.
12. Faktura se má za uhrazenou dnem odepsání částky z účtu objednatele.

IV. Práva a povinnosti

1. Zhotovitel je povinen:
a) poskytovat úklidové práce v dohodnutých termínech v řádném rozsahu a kvalitě,
b) zajistit vedení evidence provedených úklidových prací k ověření skutečně provedených 

úklidových prací včetně kontroly jejich kvality a potvrdit svým podpisem přílohu 
k faktuře,

c) odpovídat za řádný a bezpečný stav používaného nářadí, za ukázněné chování svých 
pracovníků, zvláště za dodržování zásad bezpečnosti práce všech svých pracovníků,

d) zajistit potřebná opatření k odstranění nedostatků vzniklých na základě reklamačních 
nároků objednatele do 2 hodin od uplatnění reklamace,

e) nahradit objednateli veškeré prokazatelné škody na jeho majetku, které mu zaviněním 
zhotovitele budou způsobeny při provádění úklidových prací,

f) uhradit objednateli smluvní pokuty uvedené v článku VI. této smlouvy při zjištění 
nedostatků v plnění předmětu smlouvy,

g) předat objednateli jmenný seznam pracovníků provádějících úklidové práce, včetně 
uvedení svého odpovědného zaměstnance a kontaktu na něj; seznam bude předán (může 
být zaslán emailem) nejpozději do dne, kdy smlouva nabývá účinnosti; změny v seznamu 
budou předkládány včas (mohou být zasílány emailem),

h) respektovat kontrolní činnost objednatele a přijímat jeho účinná opatření bez prodlení,
i) přizvat k prošetření úrazu odpovědného zástupce objednatele a technika BOZP a PO,
j) zajistit prokazatelně proškolení všech svých pracovníků v oblasti bezpečnosti práce před 

zahájením provádění úklidových prací,
k) zajistit si reflexní výstražné vesty, rýžová košťata, lopaty, igelitové pytle a rukavice, 

přičemž cena na tyto náklady je již zahrnuta v ceně za službu,
l) zajistit, že úklidové služby budou vždy provádět alespoň 2 pracovníci současně, aby byla 

zajištěna bezpečnost osob a tramvajového provozu.



 
 

 
 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

2. Zhotovitel]e oprávněn:
a) n případě prodlení objednatele s úOáadvu faktury za prvnedené úklidvné práce delší jak 

30 kalendářních dnů vde dne splatnosti, pvzastanit n následujícím měsíci prvnádění 
úklidvnýcO prací a vbnvnit je až pv zaplacení předmětné faktury,

3. Objednatteje povinen:
a) zzaissit ovdova 1 lkvidatC ozniklého ov^du oiložencho o i gcHicvěm optli on místě 0 tomu 

určeném, nždy pv ústní nebv telefpnScké dvuluně se zhptpnStelem; kvnttktnímS vsvbami

b) pronést zaškvlení zaměstnanců zOptpnitele z předpisů BOhP a PO a pvOybu na

c) uplatnit rek]tmdciplpoeue2ýsL^kéSUPoý2^J2ai£í^■maSéeíU^i^;P20tk0£í^lSPbu

4. Objednatolje ovravněn.:
a) kopirátovztdoVhVnuLým zzpsobem prábena kvztituprávOduniúkliduvýcCpravía čištém 

vznačníků, nýsledky takpnýcO kvntrvl prpeeUnVnat s pvněřeným zaměstnancem 
zOvtonitele,

b) d<tí^<p■cpzi^t provádění úl^li<U<t^^;ý<^la prací po dobu prvmch 14 pracovních dnů po nabytí 
účinnpstS této smlvuny,

c) vozeVovot op nhotovisoli nápravu ojiStonlýcC nádottotOů ppi orát■OVunldlúllkových praac.
d) pronádět kvntrvlu způsvbSlvstS prv práci procvnníků zhpopnioele (nčetně zkvušky na 

alkvOvl).

V. Smluvnípokuty

1. V případě nepronedeáí úklidvvýcO prací ne stvnooeáém rozsahu díle přílvhy č. 1 tětv 
smlvuny má pbeednvtel pránv Stonat zhpopniteli smlunní ppkuOu ne nýši 100,- Kč 
za každvu neuklSnenvu trvmnvepnvu zvsOávku.

2. V případě neprvnedení vcisty vznačníku má vbjednatel prán v účtpo'’at nhotovíteli smluvií 
pvkutu ne nýši 100,- Kč za každý neumytý vznačník.

3. V případě porušení ppvmnosi1 z^k^o^c^zsitee1 prvoVdct L^k:lidcnk^é t;Ue^^j^y vždy alespvň se 
2 prvcpnníky na jeUnpm místě svučasně, má vbjeUnatel pránv účto^t zhvtvnioels smlunní 
pvkutu ne nýši 5.000,- Kč za každý případ pvrušení téop pvninnvsti.

4. V případě nedpdreení termínu úhrady faktury abiednatelem zy^^r^tnuje si zhotonitel pránv 
účtvnat pbjeUnvteli smlunní pvkutu ne nýši 0,05 % z ce^vné dlužné částky za každý i 
nappčvoý den pávUlení.

5. V případě nedodržení termínu v d straněno nedpstatků opráoněné reklamace na špatně 
prvnedený úklid táamuaevných zastá^k či špatně umytý vznačník (niz článek IV. vUst. 4. 
písm. c) si nyhávnuee pbeeUnatel pránv účto^t zhvtvniteli smlunní pvkutu ne nýši 100,- Kč 
za každé nčas neprvuedené pdotávnnní.

6. Zaplacením smlunní p^c^k^uty nezaniká právo smlunních stran na náhradu škvuly neo výši
přenyšující smlunní pvkutu.

7. Smluvní pokutyttOL1 splatné do 14 pracovních dnů po c^c^n^i^o^n o ýjjC^li vyúčtování.



 
 
 
 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 

 

 
 
 
 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 

VL Ostatní ustanovení

1. Zhotovitel bude při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péčí. Zavazuje 
se dodržovat obecné závazné předpisy, bezpečnostní normy a podmínky této smlouvy. 
Zhotovitel se bude řídit výchozími podklady a pokyny objednatele, zápisy a dohodami 
oprávněných zaměstnanců smluvních stran a rozhodnutími a vyjádřeními kompetentních 
orgánů státní správy.

2. Podstatným porušením smlouvy je:
a) neuhruzenífaktiukt vtermínu většímnez 30 kalendářníchdnů po splatnosti.
b) opaOnvanrnedhrlrženíhhrmouuořamuUk]idu.
c) nepřová0rmúhlidovýíhslurebvbočtualerpolt 2pr2covmkůsoučosně.

3. Pověřeným zaměstnancem objednatele k provádění kontroly skutečné provedených

Pověřeným odpovědný

Smluvní strany se dohodly, že v případě změn odpovědných osob dle této smlouvy, mají5.
povinnost druhou smluvní stranu o této skutečnosti bez prodlení písemně informovat, když 
v takovýchto případech není potřeba uzavírat dodatek k této smlouvě.

6. Zhotovitel je povinen mít sjednané pojištění odpovědnosti za škodu způsobené třetí osobě, 
a to v rozsahu pojistného krytí alespoň v hodnotě této smlouvy.

VII. Závěrečná ustanovení

1. Smlouva se uzavírá na dobu 24 měsíců, nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma 
smluvními stranami a účinnosti dnem 1. 6. 2022, za předpokladu jejího předchozího 
zveřejnění v Registru smluv. Objednatel si vyhrazuje právo opce, tj. prodloužení smlouvy 
o dalších až 24 měsíců. Bude-li objednatel chtít využít tohoto práva, písemně vyrozumí 
zhotovitele 3 měsíce předem. V takovém případě není potřeba uzavírat dodatek k této 
smlouvě a smlouva se automaticky prodlužuje za týchž podmínek. Ohledně výše odměny 
zhotovitele platí, že v případě využití opčního práva objednatele lze vyvolat jednám o ceně, 
přičemž k navýšení odměny může dojít pouze o míru inflace vyhlášenou za předchozí 
kalendářní rok Českým statistickým úřadem.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že objednatel je právnickou osobou, v níž má většinovou 
majetkovou účast dzemní samosprávný celek, a proto se na tuto smlouvu (dále také jen 
„smlouva"), v souladu s § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, vztahuje povinnost uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv (dále také jen „Registr smluv").

3. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje obchodní tajemství ve smyslu 
občanského zákoníku. Smlouva bude zveřejněna v Registru smluv v celém svém znění.

4. Jakékoliv změny či doplnění této smlouvy je možné sjednat se souhlasem obou smluvních 
stran pouze formou písemných číslovaných dodatků ke smlouvě. Dodatek není zapotřebí 
uzavírat v situacích předvídaných touto smlouvou.



 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

5. Smlouva může být ukončena před uplynutím doby, na kterou byla sjednána, dohodou 
smluvních stran, výpovědi jedné ze smluvních stran bez udání důvodu nebo odstoupením 
jedné ze smluvních stran ze zákonných důvodů. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná 
běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď druhé smluvní 
straně doručena. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení písemného 
projevu vůle druhé smluvní straně.

6. TVto> smtouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž kížždá ze smluvních sten obdrží 
po jednom vyhotovení.

7. PíRohou č. 4 této snúouty pou Všeobecné obchodní podmínky objednatete. V případě 
rozporu mezi ustanoveními smlouvy a Všeobecných obchodních podmínek má přednost 
tato smlouva.

8. Neddnou součástí éctto smtou^yisou přltohy:

příloha č. 1 - Harmonogram úklidových prací - specifikace předmětu plnění
příloha č. 2 - Seznam tramvajových zastávek vč. grafického znázornění místa plnění 
příloha č. 3 - Seznam oznaěníků
příloha č. 4 - Všeobecné obchodní podmínky objednatele
příloha č. 5 - Zadávací dokumentace k interní zakázce Úklid tramvajových tratí vč. oznaěníků 

(není pevnou součástí smlouvy)

V Plzni dne V Plzni dne - 6 -05- 2022



 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 

 

 
 
 

 

 

 

Příloha č. 1

1) Úklid tramvajových tratí

Harmonogram úklidů tramvajových obratišť, zastávek a rabátek.

Pondělí:
linka č. 4
bude proveden úklid zastávek obousměrně: Borský park, Dvořákova, Nám. Míru, 
Dobrovského, Chodské nám., Masarykovo nám, U Práce, Sady „35“, Pod Záhorskem, 
točka Bory a točka Univerzita - úklid nástupních a výstupních stanic tramvají, tramvajová 
rabátka od Klatovské ke kruhovému objezdu u točky Bory, dále bude proveden: úklid zastávek 
obousměrně Technická, otevřená TT od točky Bory k točce Univerzita.

Úterý:
linka č. 1,2- zastávka Sirková
dále bude úklid pokračovat na zastávkách linky č. 4 včetně rabátek na tramvajových tratích: 
Karlovarská - Lékařská fakulta, ul. B. Němcové, U Družby, Sokolovská, Severka, Plzeňka a 
konečná linky č. 4 - točka Košutka včetně ploch uvnitř a vně tramvajové točky

Středa:
linka Č. 1 — Slovanská alej zastávky Vozovna Slovany, tramvajová rabátka při výjezdu z 
vozovny Slovany na nám. M. Horákové dále zastávky: Sirková + linka č. 4 - Sady „35" 
pokračování: linka č. 1- Lékařská fakulta, Lidická, úklid rabátek od křiž. Karlovarská - Lidická 
směrem k zastávkám a včetně zastávek U Gery, Mozartova, úklid manipulační točky, 
Majakovského, Studentská, Plaská, konečná linky č. 1 - točka Bolevec včetně ploch uvnitř a 
vně tramvajové a autobusové točky

Čtvrtek:
linka č. 2 - točka Světovar - úklid výstupních a nástupních zastávek včetně ploch uvnitř a vně 
točky
dále úklid zastávek: Brojova, Nám. G. Píky, Habrmannova, Sirková, Sady „35“ + linka č. 4 - 
zastávka U Práce
pokračování: linka č. 2 - Výstaviště, CAN a úklid rabátek Skvrňanské tř. včetně otevřené TT

Pátek:
linka č. 1,2- zastávka Sirková + linka č. 4 -zastávka U Práce a Sady „35" dále linka č. 2 - od 
stanice u III. brány Škoda, Křimická, Malešická včetně tramvajových rabátek a manipulační 
točky, zastávky Slovanské údolí, K. Steinera, Macháčkova, T. Brzkové, konečná linky č. 2 
točka Skvrňany - úklid výstupních a nástupních zastávek včetně ploch uvnitř a vně točky.

Harmonogram prací může být v průběhu úklidů změněn dle potřeb Zadavatele, rozsah služeb 
však zůstane vždy zachován.

Tramvajové rabátko je travnatá plocha mezi TT (tramvajovou tratí popř. i v tramvajové trati) a 
pozemní komunikací.

Celkové plochy:

- zelené plochy jsou celkem přibližně 70 200 m2.
- plochy nástupišť jsou při velikosti 45m x 2,5 m přibližně 12 600 m2.
- otevřená TT - bez zákrytu, celková plocha přibližně 16 500 m2.



 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 
 

Požadavky na úklid:

- Objednatel služby požaduje, aby poskytovatel (zhotovitel) zajistil, že činnost v blízkosti 
kolejiště a v kolejišti budou vždy provádět minimálně dvoučlenné skupiny osob, z nichž 
jedna provádí úklid a druhá provádí ostrahu a tím chrání uklízející osobu před 
případným nebezpečím způsobeným projíždějící tramvají. Před zahájením prací si obě 
strany předají vzájemně rizika vyplývající z jejich činností. Bližší požadavky na zajištění 
BOZP a PO budou obsaženy v dokumentech předávaných při přejímce pracoviště,

- Úklid se týká tramvajových zastávek a přilehlých tramvajových a travnatých prostor.

- Požadavky na kvalitu úklidu jsou následující: tramvajové tratě musí být bez jakýchkoliv 
nečistot bránících bezpečnému provozu, veškeré plochy musí být čisté.

- Vytvořený odpad bude poskytovatelem služby ponechán na místě plnění, které pro 
tento účel vymezí objednatel služby, v igelitových pytlích - svoz a likvidaci odpadu 
zajistí objednatel, toto plnění není součástí předmětu interní zakázky.

Po dobu prvních 14 dnů poskytování služeb bude úklid dozorovat pracovník objednatele, se 
kterým bude způsob provádění služby konzultován. Objednatel je oprávněn provádět 
průběžnou kontrolu provádění úklidových služeb kdykoliv v průběhu plnění předmětu interní 
zakázky.

Pracovníci poskytovatele budou proškoleni z předpisů BOZP a pohybu na tramvajovém tělese.

Poskytovatel si zajistí veškeré potřebné vybavení pro provádění úklidových služeb, zejm. 
reflexní výstražné vesty, rýžová košťata, lopaty, igelitové pytle na odpad, rukavice apod.

Odměna za poskytování úklidových služeb bude hrazena paušální měsíční platbou, bez 
ohledu na počet osob provádějících úklid. Cenová nabídka dodavatele musí zahrnovat 
veškeré náklady poskytovatele na zajištění plného rozsahu služeb dle výše uvedeného 
požadavku objednatele.

2) Čištění oznaěníků
Předmětem interní zakázky je rovněž čištění/mytí oznaěníků na zastávkách MHD na území 
města Plzně, jejich seznam tvoří přílohu smlouvy o poskytování služeb.

Seznam oznaěníků bude každoročně aktualizován, bez nutnosti uzavírání dodatku ke smlouvě 
- nej později v průběhu října.

Čištěni označníků bude prováděno 2x ročně - v dubnu a říjnu, vždy dle dohody s 
objednatelem.

Prostředky na zajištění čištění označníků si obstarává sám poskytovatel a náklady na tyto 
prostředky jsou součástí odměny poskytovatele za čištění označníků.

Fakturace odměny za čištění označníků bude probíhat 2x ročně, po provedeném kompletním 
čištění; provedení prací bude potvrzeno v písemném předávacím protokolu. Fakturace bude 
vždy činit 50% ročních nákladů na čištění označníků.



 
 

 

Pokud dojde ke změně počtu označníků na území města Plzně v toleranci +/-15% z celkového 
počtu označníků platnému ke dni podání nabídky vybraného poskytovatele, tzn. ke dni 
uzavření smlouvy, odměna poskytovatele za čištění označníků se nemění.

V podrobnostech víz Smlouva o poskytování služeb na zajištěni čistoty tramvajových tratí 
včetně zastávek a označníků



SEZNAM ZASTÁVEK TT
NÁZEV ZASTÁVKY POČET OSTRŮVKŮ Č. LINKY

Košutka - Točka 3 4
Plzeňka 2 4
Severka 2 4
Sokolovská 2 4
U Družby 2 4
Boženy Němcové 2 4
Zoologická zahrada 2 4
Pod Záhorskem 2 1,4
Lékařská fakulta 2 1
U Gery 2 1
Mozartova 2 1
Mozartova - Točka 1 1
Majakovského 2 1
Bolevecká náves 2 1
Okounové 2 1
Bolevec - točka 3 1
Jízdecká - rezervní 1 1,4
Sady Pětatřicátníků 2 1,2,4
U Synagogy 1 1,2,4
Palackého náměstí 2 2
CAN Skvrňanská 2 2
Škoda III. Brána 2 2
Přední Skvrňany 2 2
Malešická 2 2
Malešická - Točka 2 2
Slovanské údolí 2 2
Školy Vejprnická 2 2
Karla Steinera 2 2
Macháčkova 2 2
Terezie Brzkové 2 2
Skvrňany - Točka 2 2
U Práce 2 4
Masarykovo náměstí 2 4
Chodské náměstí 2 4
Dobrovského 2 4
Náměstí Míru 2 4
Dvořákova 2 4
Borský park 2 4
Kaplířova - točka 3 4
Technická 2 4
Bory (Univerzita) - Točka 2 4
Hlavní nádraží 2 1,2
U Duhy 1 2
Bazén Slovany 2 2
Náměstí Generála Píky 2 2
Radnice Slovany 2 2
Brojova 2 2
Světovar - Točka 3 2
Vozovna Slovany 2 1,2,4





t t i

r.

r

d

X

tupni a výstupní ostrůvkyTT 
(plocha pro úklid) t :’x







Točka Bory - Kaplířova











Te
re

zi
e B

rz
ko

vé



Plocha pro úklid (otevřené koleiiště, travnatá plocha, nástupní a výstupní ostrůvky)

; i 54 /I

'*

Točka Světová r TT



  

Příloha č. 3- Seznam označníků

Název Číslo 
zastávky

Číslo 
označníků Směr linka

Adelova Z 484 O 0339 Bory 16,N1,N4
Adelova Z 485 0 0340 Doubravka 16,N1,N4
Amfiteátr Z 797 O 0493 CAN, Husova 25,41,56
Amfiteátr Z 796 0 0494 Vinice 25,41,56
Anglické nábřeží Z 399 O 0489 Slovany 1,2
Anglické nábřeží Z 400 0 0490 Bolevec 1,2
Anglické nábřeží Z 6061 OJ 491 Doubravka, Na dlouhých 10,13,14
Anglické nábřeží 260 6 2 OJ492 Černice, NC 13
Barvínkova Z 900 0.0061 Slovany 22,51,N5
Bazén Slovany Z 996 OJ 658 Světovár 2
Bazén Slovany Z 391 O 1659 Skvrňany 2
Belánka Z 11179 0 1749 Borská pole 10
Bílá Hora Z 602 OJJ249 Mrakodrap 20,N4
Bolevec Z 884 0 0091 manipulační NI
Bolevec Z 427 0 0092 konečná 1
Bolevec Z 885 0 0093 Nová Hospoda NI
Bolevec Z 428 0.0094 Slovany 1
Bolevec Z 6096 OJ638 Mrakodrap 34
Bolevecká náves Z 736 0.0100 Košutka 3O,N1,N4
Bolevecká náves Z 743 0.0101 Borská pole 3O,N1,N4
Bolevecká náves Z 432 0.0103 Slovany 1
Bolevecká náves Z 431 0.0104 Bolevec 1
Bolevecký rybník Z 730 0.0243 Borská pole 30, N4
Bolevecký rybník Z„729 0.0244 Košutka 30,N4
Borská pole Z„685 0.0373 Ši měrová 15,18,29,30,36
Borská pole Z 686 OJ704 Košutka 15,18,29,30
Borský park Z nXl OJ765-LED Univerzita 4
Borský park Z nX2 OJ766-LED Košutka 4
Bory Z 11187 OJ 75 9-LED Technická 4
Bory konečná O.1760-LED Borský park 4
Bory (tramvaj) Z 352 OJ762 konečná 4
Boženy Němcové Z„373 OJ 695 Bory 4
Boženy Němcové Z 372 0.1696 Košutka 4
Božkov ZJ08 0.0237 Nová Hospoda 12
Brněnská Z.795 0.0495 CAN, Husova 2S,41,56,N1,N4
Brněnská Z.794 0.0496 Vinice 25,41,56,Ní,N4
B rojová Z 386 0.0177 Světovar 2
Brojova Z 387 0.0178 Skvrňany 2
Bručná Z 568 0.0030 Doubravka, Na dlouhých 10,13,N2
Bručná Z 569 0 0031 Černice 10,13,N2
Bukovec Z 1000 0.0591 CAN 28
CAN Husova Z 976 0.0334 Doubravka 11,18,35,41,56
CAN Husova Z 978 0.0335 konečná 11,18,28,41
CAN Husova Z 979 0.0336 Vinice 28,35,41,56
CAN Husova Z 6054 0.1336 manipulační 0
CAN Skvrňanská Z 406 0.0167 Skvrňany 2
CAN Skvrňanská Z 407 0.0168 Světovar 2
CAN Tylova ZJ500 0.0332 Doubravka 11,12,18, N2,N5
CAN Tylova Z 499 0 0333 Skvrňany 12,N2,N5
Cínová Z 11172 OJ745 Borská pole 15,17,18,22,N7
Cínová Z 11173 0.1746 Lobzy 15,17,18,22,N7
Částková Z 514 0 0231 Nová Hospoda 12
Částková Z 719 0.1612 Borská pole 29,3
Částková Z 718 0 1613 Košutka 29,3
Částková Z„513 0 1614 Božkov 12
Čechurov Z 570 0 0032 Doubravka, Na dlouhých 10,13,23,N2
Čechurov Z 572 0 0033 Černice 10,13,23,N2
Čermákova Z 641 0 0418 Nová Hospoda 29
Čermákova Z 642 0.0419 Litice 29
Černice Z 6052 0.0043 manipulační 13
Černice Z 582 0 0044 Doubravka, Na dlouhých 10,13,N2
Černice Z 581 0 0046 Černice, NC 10,13,N2
Červený Hrádek Z 821 0.0081 Doubravka 38,N6
Čisticí stanice Z.745 0.0179 Košutka 30



Čisticí stanice Z 744 0 0180 Borská pote 30
Daiho Z 863 O 0377 Nová Hospoda 36
Divadlo Alfa Z 542 0 0183 CAN, Husova 11,15,N3,N6
Divadlo Alfa Z 543 0. 0184 Ústřední hřbitov 11,15,N3,N6
Divadlo J. K. Tyla Z 957 0. 0324 Vinice 28,41,56
Divadlo J. K. Tyla Z 956 0 0325 Město Touškov 28,41,56
Dobrovského Z 359 0 0362 Košutka 4
Dobrovského Z 481 0 0364 Bory 16,22,NI,N4
Dobrovského Z 358 O„ 0365 Bory 4
Domažlická rondel Z 903 0. 0253 Božkov 12
Domažlická rondel Z 902 O 0254 Nová Hospoda 12
Doubravka Z 6041 0. 0524 CAN, Husova 28, 38
Doubravka Z 1503 0. 0525 konečná 16,17,N6
Doubravka Z 989 0. 0526 konečná 29,38,N3
Doubravka Z 862 0„ 0531 Bukovec 28,N5
Doudlevce ETZ Z 558 0. 0294 Doubravka, Na dlouhých 10,13,14,22,29
Doudlevce ETZ Z 559 0. 0295 Černice 10,13,14,22,29
Dvořákova Z 354 0 0350 Bory 4
Dvořákova Z 355 0 „1671 Košutka 4
Dýšina Z 838 0 1652 Doubravka 54, Nil
Dýšina Z 837 cl 1653 Dýšina 54,Nil
Dýšina Z 833 0. 1654 Doubravka 53,54
Dýšina Z 832 0. 1655 Dýšina 53,54
Ejpovická Z 815 0, 0532 Doubravka 28,53,54, N6
Ejpovická Z 816 0. 0533 Bukovec 2 8,5 3,5 4, N6
Fialková Z 573 0..0035 Doubravka, Na dlouhých 10,13,23,N2
Fialková Z 574 0 .0036 Černice 10,13,23,N2
Folmavská rondel Z 634 0..0368 Nová Hospoda 15,17,24,NI
Folmavská rondel Z 633 0 .0369 Litice 15,17,24,NI
Gambrinus Z 466 0. 0185-LED Doubravka 11,13,15,16,17,28, N3,N6
Gambrinus Z 465 0. .0186 Skvrňany 11,13,15,16,17,28,N3,N6
Generála Lišky Z 575 CL 0037 Černice 10,13,23,N2
Generála Lišky Z 576 0..0038 Doubravka, Na dlouhých 10,13,23,N2
Gigant Z 591 0.„0416 Goethova 14
Gigant Z 590 0..0417 Bory 14
Goethova Z 617 0. 0311 konečná 33,4
Goethova Z 948 0, 0313 Doubravka, Na dlouhých 13,14,33,40
Goidscheiderova Z 11150 0. 1744 Borská pole 29
Habrmannovo nám. Z 455 0. 0522 Doubravka 16,17,28,29,N3,N6
Habrmannovo nám. Z 456 0. .0523 Bory 16,17,28,29,N3,N6
Hasičská stanice Z 776 0,.0021 Škoda, Vlil. Brána 22,51
Hasičská stanice Z 775 0, .1670 Starý Plzenec 22,51
Hlavní nádraží Z 398 0..0189 Slovany 1,2
Hlavní nádraží Z 397 0. .0190 Bolevec 1,2
Hlavní nádraží Z 962 0..0191 Americká 11,15,16,17,35,N3,N6
Hlavní nádraží Z 6076 0 .1608 Doubravka 11,15,16,17,35,N3,N6
Hlavní pošta Z 4O3 0..0478 Bolevec 1,2
Hodonínská Z 793 CL 0497 Vinice 25,41,56
Hodonínská Z 792 CL 0498 Teslova 25,41,56,NI,N4
Hokejová hala Z 10047 0..1693 Borská pole, Teslova 30
Hokejová hala Z-10046 0.„1723 Uněšovská, Globus 30
H radisté Z 750 0..0054 Slovany 31
Hřbitov Zátiší Z 530 0 „0255 Nová Hospoda 12
Hřbitov Zátiší Z„529 0 .0256 Božkov 12
Hřbitovní Z„537 0. .0565 CAN, Husova 11
Hřbitovní Z 536 0. 0566 Ústřední hřbitov 11
Husův park Z725 CL 0544 Košutka, Krašovská 28,3
Husův park Z 726 tj 0545 Teslova 28,3
Chaty Z 700 0..0266 Bory 26
Chebská Z 778 0..0468 Křimice 41,56,N5
Chebská Z 777 0. 0469 Plzeň 41,56,N5
Chodské náměstí Z 673 0 .0351 Borská pole 0
Chodské náměstí Z 674 0.„0352 Jasmínová 0
Chodské náměstí Z 361 0. 0353 Košutka 4
Chodské náměstí Z 360 0 „0354 Bor/ 4
Chodské náměstí Z 6109 0.„1701 Košutka N1,N4
Chrást (rozvodna) Z 808 0..1656 Bušovice 0
Chválenická Z 951 0. 0060 Černice 22,23,31



Jasmínová z 664 O 0018 Borská pole 22
Jasmínová Z 6050 0 0019 Jasmínová 22
Jatky Z 787 O 0173 CAN, Husova 28
Jatky Z 788 O 0174 Bukovec 28
Jedlová Z 443 O 0201 Bolevec 1,N2,N5
Jedlová Z 444 0 0202 Slovany 1,N2,N5
Jízdecká Z 6060 O 0483 Skvrňany 0
Jižní Předměstí Z 478 0 0360 Bory 16,22,N7
Jižní Předměstí Z 676 O 1359 Doudlevce ETZ 10,13,14
Jižní Předměstí Z 675 O 1529 Nová Hospoda 15,17,18,N7
Jižní Předměstí Z 477 O 1667 Doubravka 10,15,16,17,18, N7
K Bukové Z„6011 0 0238 Nová Hospoda 12
K Dráze Z764 0 0023 Škoda, Vlil, Brána 22,51, N5
K Dráze Z 6051 0 0024 Starý Plzenec 22,51,N5
K Losině Z 6044 0.0066 Doubravka, Na dlouhých 13
K Losin é Z 6045 0 0067 Olympie, NC 13
K Losině Z 6066 0 0068 Doubravka, Na dlouhých 13
K Losině Z 6043 O 1649 Olympie, NC 13
K Nemocnici Z 867 O 0115 Košutka 25,33
K Plzenci Z 577 0 0039 Černice 10,13,23,N2
K Plzenci Z 578 0 0040 Doubravka, Na dlouhých 10,13,23,32,N2
K Prokopávce <733 0 0240 Košutka 0
K Radyni Z 6068 O„1650 Doubravka, Na dlouhých 13
K Radyni Z 6067 O 1651 Olympie, NC 13
K Rozvodně Z 779 0.0467 Křimice 41,56,N5
K Řečišti Z 10043 0 1710 Hradiště 31
K Řečišti Z„10042 0 1711 Nám, Milady Horákové 31
Kaliková Z 619 0 0165 Hl, nádr. ČD, u Ježíška 35
Kaliková <618 0 0166 Křimice 35
Karla Steinera <418 O 0432 Skvrňany 2
Karla Steinera Z 419 O 0433 Světovar 2
Karlov <681 O 0454 Borská pole 15,17,18,22,N7
Karlov Z 958 O 0455 Koterov 15,17,18,22,N7
Ke Karlovu Z 683 0 0383 Jasmínová 15,17,18,N7
Ke Karlovu <682 0 0384 Borská pole 15,17,18,N7
Ke Kukačce <496 0 0551 Černice 13
Ke Kukačce Z 495 0.0552 Doubravka, Na dlouhých 13
Ke Špitálskému lesu <494 0 0549 Doubravka, Na dlouhých 13
Ke Špitálskému lesu <493 0 0550 Černice, NC 13
Komenského Z 738 0 1686 Košutka 30
Komenského Z 737 O 1687 Borská pole 30
Konvalinková Z 761 0.0045 Bory 23,32
Košutka Z 382 0JJ145 Košutka 4
Košutka Z 383-l 0 0146 Bory 4
Košutka Z 383-2 0.1146 Bory 4
Kote rov Z 766 0 0057 Starý Pízenec 51
Kote rov Z 765 0 0058 Slovany 22,51,N5
Kovošrot Z 728 O„0175 Borská pole 30
Kovošrot Z 727 0 0176 Košutka 30
Kruhová Z 758 0 0050 Černice 23,32
Křimice <630 0 0474 Plzeň 35,41
Lábkova Z 924 0 0444 Skvrňany 24,37,N 2
Lábkova Z nl6 0 1743 CAN 24,37,N2
Lašitov Z 712 0 0274 Bory 26, N4
Lékařská fakulta Z 441 0 0118 Slovany 1
Lékařská fakulta Z 442 0 0119 Bolevec 1
Lékařská fakulta Z 866 0 0120 Muzeum 33,34,3 9,40, N1,N4
Lékařská fakulta Z 865 0JJ121 Košutka 33,34,3 9,40, N1,N 4
Letkov Z 969 0 0601 konečná 12,Nil
Letna Z 540 0 0569 CAN, Husova 11,15,N3,N6
Letná Z 541 0 0570 Ústřední hřbitov 11,15,N3,N6
Lhota Z 710 0 0278 Bory 26, N4
Lhota Z 6065 0 0281 Točka 26, N4
Liliová Z 445 0 0203 Slovany 1,N2,N5
Liliová Z 446 0 0204 Bolevec 1,N2,N5
Litice Z 661 0 0282 konečná 21
Lítice Z 662 0 0284 Nová Hospoda 21
Lobzy <545 0.0578 konečná 15



Lochotínký pavilón Z 798 0 0126 Vinice 25,N1,N4
Lochotínký pavilón Z 799 0 0127 Nemocnice Lochotín 25,56,NI,N4
Macháčkova Z 904 O 0434 Skvrňany 24,N2
Macháčkova Z 421 0 0435 Skvrňany 0
Macháčkova Z 420 0 0436 Světovár 2
Macháčkova Z n20 O 0436-S 0 0
Macháčkova Z 905 0.0437 Černice 24, N 2
Majakovského Z 434 0.0105 Slovany 1
Majakovského Z 433 0 0106 Bolevec 1
Majakovského Z 917 0 0107 Bolevec N1,N4
Malešice Z 785 0 0155 Město Touškov 35,N5
Malešice Z 786 0 0156 Bukovec 35,N5
Malešická Z—911 0 0447 CAN N2
Malešická Z 412 0„0448 Skvrňany 2
Malešická Z 413 O 0449 Světovar 2
Malešická Z 912 0 0450 Tlučná N2
Maličká Z 612 CJC514 Bílá Hora 20
Maličká Z 611 0.0515 Křimice 20
Malý Bolevec Z 731 0 0241 Košutka 30,N4
Malý Bolevec Z 732 0-0242 Borská pole 30,N4
Masarykovo náměstí Z 363 0-0355 Košutka 4
Masarykovo náměstí Z-362 0 0356 Bory 4
Masarykovo náměstí Z n22 0„1702 Bory N1,N4
Mezi Ploty Z 899 0.0025 Koterov 22,51
Mikulášská Z„522 0 0196 Božkov 12
Mikulášská Z 521 0 0197 Nová Hospoda 12
Mikulášské náměstí Z 396 0 0198 Skvrňany 2
Mikulášské náměstí 2.1677 0 0200 Bolevec 1,N2,N5
Mikulášské náměstí ZJ395 OJI 601 Slovany 1,2,N1,N2
Mlýnské nábřeží Z 6102 0-1634 Borská pole 30
Mlýnské nábřeží Z 6101 OJI 635 Košutka 30
Morseova Z 10105 O 1716 Šimerova 36
Mozartova Z„436 0.0109 Bolevec 1
Mozartova Z 435 0 0110 Slovany 1
Mrakodrap Z 472 0-0318 Skvrňany 11,12,15,16,17,20,27,34,35,  N1,N12,N2,N3,N4,N5,N6
Mrakodrap 2.471 0.0319 Doubravka ll,12,15,16,17,20,27,34,35,Nl,Nll,N2,N3,N4,N5,N6
Muzeum Z-919 0-0312 Mrakodrap 20,33,40
Na Dlouhých Z 981 0 0547 konečná 13
Na Dlouhých Z..492 0.0548 Černice, NC 13
Na Rozcestí 2„820 0.0079 Dýšina 53,54,N6
Na Rozcestí Z 819 0 0080 Doubravka 53,54,N6
Na Rychtářce Z 955 0 0520 Teslova 28
Na Rychtářce Z 954 0 0521 Bukovec 28
Na Spojce Z 510 0 0234 Božkov 12
Na Spojce Z 509 0 0235 Nová Hospoda 12
Nad Hrádkem Z 840 0 0085 Dýšina 0
Nad Hrádkem Z841 0 0086 Doubravka 0
Nad Úhlavou Z 940 0 0049 Černice 23,32
Nad Zátiším Z 10115 0 1706 Zadní Skvrňany 24
Nad Zátiším Z10116 0 1707 Bory 24
Nádraží Bílá Hora Z 605 0 0245 Bory 20,3
Nádraží Bílá Hora Z-606 0-0246 Košutka 20,3
Nádraží Valcha Z-702 0-0267 Lhota 26
Nádraží Valcha Z 701 0 0268 Bory 26
Nám. Českých bratří Z 479 0 0361 Karlov, Tylova 16,22
Nám. Generála Píky 2-6088 O„1615 Skvrňany 2
Nám. Generála Píky Z 390 O 1616 Světovar 2
Náměstí Karla Panušky Z-886 0-0534 Teslova 28
Náměstí Míru Z 643 0-0337 Litice 29
Náměstí Míru Z 356 0-0366 Bory 4
Náměstí Míru Z357 0 0367 Košutka 4
Náměstí Republiky Z 4O2 0 0484 Světovar 1,2
Náměstí Republiky Z-616 0 0486 Muzeum 20,33,40, NI, N4
Náměstí Republiky Z„401 0„0487 Skvrňany 1,2
Náměstí Republiky Z 615 0 0612 Košutka 33,40,NI,N4
Náves Litice Z„659 0-0283 Nová Hospoda 21,N4
Náves Litice Z 660 0-0285 Litice 21,N4
Náves Radčice Z 624 0-0159 Křimice 35



Náves Radčřce Z 625 0 0160 Hl. nádr. ČD, U Ježíška 35
NC Borská pole Z-640 0-0385 Borská pole 15,17,18,29,N7
NC Borská pole Z„639 0 0386 Košutka, Krašovská 15,17,18,29,N7
NC Černice Z 947 0 0055 konečná 13,32
NC Černice Z 906 0 0056 Bory, Starý Plzenec 13,32
Nemocnice Bory Z 482 0 0329 Bory 16,22,NI,N4
Nemocnice Bory Z 483 0 0330 Doubravka 16,22,NI,N4
Nemocnice Privamed Z 346 0-1680 Košutka, Krašovská 27
Nemocnice Privamed ZJ0049 OJ 681 Mrakodrap 27
Nová Hospoda Z 531 0„0251 Nová Hospoda 12,15,17,36,NI
Nová Hospoda Z 593 0-0252 Božkov 12,15,17,36,NI
Obchodní Z 6121 O 1674 Borská pole 29,36
Obchodní Z 6120 OJ 675 Doubravka 29,36
Obchodní rondel Z 6046 0 0073 Doubravka 29,36
Obchodní rondeí Z 6047 0 0074 Borská pole, Teslova 29,36
Okounova ZJ29 0 0095 Bolevec 1
Okounova Z 879 0„0096 Bolevec 34, NI
Okounové Z„735 0 0097 Borská pole 30,34
Okounova Z 430 0 0098 Slovany 1
Okounova Z 734 0 0099 Košutka 30,34,NI,N4
Okounova Z 6095 O 1602 Škoda JS 34
Olšová Z 450 0 0205 Slovany 1,N5
Olšová Z 447 0-0206 Bolevec 1,N5
Opavská Z 459 0-0553 Košutka, Krašovská 16,17,29,30,N3,N6
Opavská Z 460 0-0554 Borská pole, Teslova 16,17,29,30,N3,N6
Otýlie BeníŠkové Z 614 0 0512 Košutka 33,40,NI,N4
Otýlie BeníŠkové Z 613 0 0513 Muzeum 20,33,40,NI,N4
Palackého náměstí Z 404 0 0473 Světovar 2
Palackého náměstí ZJ05 O 0475 Skvrňany 2
Pampelišková ZJ0029 0 1712 Bory 32,N5
Pampelišková ZJL0030 O 1713 Černice, NC 32,N5
Panasonic Z 687 O 0388 Bory 24
Panasonic Z 688 O 0389 Obchodní, rondel 24,30,Ní
Panelárna Z 525 OJ754 Božkov 12
Panelárna Z 526 O 1755 Nová Hospoda 12
Pařížská Z„469 O 0194 CAN, Husova 10,11,12,14,15,16,17,34, N2,N3,N5,N6
Pařížská Z 470 O 0195 Doubravka 11,12,15,16,17,34,35, N2,N3,N5,N6
Pekárna Z 666 0„0016 Bory 22,51, N5
Pekárna Z 665 0 0017 Koterov 22,51,N5
Petrohrad Z„518 0 0225 Božkov 12
Petrohrad Z—517 0 0227 Nová Hospoda 12
Petřínská Z 512 0 0232 Božkov 12
Petřínská Z 511 0 0233 Nová Hospoda 12
Pietas Z 538 0 0567 Ústřední hřbitov 11
Pietas Z 539 0 0568 CAN, Husova 11
Plochá dráha Z 691 0.0420 Nová Hospoda 36
Plochá dráha Z 692 O„0421 Ši měrová 36
Plzeň ka Z 381 0 0143 Košutka 4
Plzeňka Z 380 0 0144-LED Bory 4
Pod Duhovkou Z 708 0.0276 Lhota 26
Pod Duhovkou Z„709 0 0277 Bory 26
Pod Kyjovem ZJ0113 0 1717 Malešice 35
Pod Záhorskem Z 368 0 0508 Bory 1,4
Pod Záhorskem Z 369 O 1677 Košutka 1,4
Pod zámečkem Z 623 0 0161 U Ježíška 35
Pod Zámečkem Z 622 0 0162 Krimice 35
Podhájí Z 757 0 0051 Černice 23,32
Poliklinika Bory Z 644 0 0338 Nová Hospoda 29
Poliklinika Doubravka Z—457 0 0542 Doubravka 16,17,28,29,N3,N6
Poliklinika Doubravka Z 724 0 0543 Košutka 28,3
Poliklinika Doubravka Z 458 0 0546 Borská pole, Teslova 16,17,29,30,N3,N6
Poliklinika Slovany Z 716 O 0586 Košutka 29,3
Poliklinika Síovany Z 717 0 0587 Borská pole 29,3
Pošta Francouzská Z 6085 0 0619 Košutka 29,3
Pošta Francouzská Z 6086 0 0624 Borská pole 29,3
Pošta logistika Z 782 O 0464 Plzeň 41,56,N5
Pošta logistika Z 781 0-0465 Křimice 41,56, N5
Prazdroj Z 497 0-0187 Skvrňany 13,28



Prazdroj Z 953 O 0188 Doubravka, Na dlouhých 13,28
Prokopova Z 551 0.0314 Černice 10,13,14
Průmyslová Z 585 O 1665 Bory 14
Průmyslová Z 592 0-1666 Goethova 14
Přední Skvrňany Z„410 O 0451 Světovár 2
Přední Skvrňany Z 411 0 0461 Skvrňany 2
Pře učil ova Z 657 0 0407 Litice 21
Přeučilova Z 658 0 0408 Nová Hospoda 21
Radčíce Z 626 00157 Hl. nádr. ČD, U Ježíška 35, N5
Radčice <627 0 0158 Křimice 35,N5
Radnice Slovany Z-927 O 1617 Skvrňany N2
Radnice Slovany Z 388 0-1618 Skvrňany 2
Radnice Slovany Z 389 OJ.619 Světovár 2
Radnice Slovany <928 Ol 620 Světovár N2
Radobyčice Z 756 0-0286 Černice 23,32
Radobyčická náves Z 6053 0 0288 Nad Úhlavou 23,32,N5
Révová Z 586 O 1662 Goethova 14
Révová Z 10031 O„1663 Bory 14
Rolnické náměstí Z 721 0-0581 Borská pole 29,3
Rolnické náměstí Z 720 O„0582 Košutka 29,3
Rondel Z„800 0-0509 Košutka 27,33,34,40,41,56,Nl,N3,N4,N6
Rondel Z 963 0-0510 Město Touškov 27,31,41,56,N3,N6
Rondel Z 952 0-0511 Muzeum 33,40,NI,N4
Rozcestí Podhájí Z 913 0 0047 Bory 13,32,N5
Rozcestí Podhájí Z 759 0 0048 Černice 23,32,N5
Rozcestí Újezd Z-6058 0-0539 Zvon 28,N6
Rozcestí Újezd Z-804 0 0540 Smědčice 28
Rozcestí Újezd Z 803 0 0541 Doubravka, Zábělská 0
Sady Pětatřicátníků Z 915 0 0479 Bukovec 20,27,28,34,41,56,N3,N6
Sady Pětatřicátníků Z 366 0 0480 Bory 1,2,4
Sady Pětatřicátníků Z 367 0-0481 Košutka 4
Sady Pětatřicátníků Z 914 0 0482 Křimice 27,28,34,41,56, N 3, N 6
Samaritská Z 557 0 0293 Černice 13,14
Severka Z 379 O„0138 Košutka 4
Severka Z-378 0-0139 Bory 4
Severka Z 742 0 0140 Borská pole 30
Severka Z 739 0 0141 Košutka 30,33,40,N3,N6
Severka Z 918 0 0603 Město Touškov 33,40,N3,N6
Severka Z 6084 0-0605 Bolevec 0
Sídliště Bory Z 491 O 0345 Doubravka, Zábělská 14,16,30
Sídliště Bory Z 490 O„0346 Bory 14,16,30
Sídliště Košutka <348 0-0151 Košutka 33,4
Sídliště Košutka Z 949 O 015 2-LED Muzeum 33,4
Sídliště Košutka Z 9S0 0-0153 Košutka 27,3O,N3,N6
Sídliště Košutka Z 10 O 0154-LED Borská pole 27,3O,N3,N6
Skautská Z 10052 0-1684 Košutka, Krašovská 27
Skautská Z 10053 O 1685 Mrakodrap 27
Skvrňany Z 424 0-0440 Skvrňany 2
Skvrňany Z 425 O 0441 Světovár 2
Sladová Z 925 0 0209 Skvrňany N2
Sladová Z-926 0-0210 Černice N2
Slovanské údolí <,414 0-0446 Skvrňany 2
Slovanské údolí Z 415 0 0607 Světovár 2
Slovany Z 672 0 0002 Jasmínová 22,29,30,51
Slovany <.671 O„0003 Borská pole 22,29,30,N2,N5
Slovany Z 3S1 0-0004 Bolevec 1
Slovany Z 562 0 0005 Doubravka, Na dlouhých 10,13
Slovany Z 451 0.0006 Slovany 1
Slovany Z-563 0.0007 Hradiště 23,31
Slovany Z 6049 0 0008 Černice 10,13
Slovany Z 746 0 0064 Slovany 23,31,51
Slupská Z 907 O 0499 Znojemská 25,41,56
Slupská Z 908 0-0500 Teslova 25,41,56
Sokolovská Z 377 O 0132 Košutka 4
Sokolovská <875 0-0134 Muzeum 33,40,N3,N6
Sokolovská <874 0-0135 Košutka 33,40,N3,N6
Sokolovská Z 376 O 1699 Bory 4
Sokolská Z 547 0-0575 Černice 15



Sokolská Z 548 OJJ576 Lobzy 15
Stadion Lokomotivy Z 515 O 0228 Božkov 12
Stadion Lokomotivy Z 516 0-0229 Nová Hospoda 12
Staré letiště Z 690 0 0375 Nová Hospoda 36
Staré letiště Z-689 0 0376 Bory 36
Stavební stroje Z 463 0 0181 Černice 13,16,17,28
Stavební stroje Z 464 0 0182 Doubravka, Na dlouhých 13,16,17,28
Suiislavská Z 6119 O 1668 Město Touškov 41,56,N5
Sulislavská Z 6118 O 1669 Vinice 41,56,N5
Svatojirská Z 888 O 1691 Bukovec 28
Svatojirská Z 889 O 1692 Teslova 28
Světovar Z—667 O„0011 Borská pole 22,51,N5
Světovar Z 385 0 0012 Skvrňany 2
Světovar Z 384 O 0013 Světovar 2
Světovar Z 668 O 0014 Jasmínová 22,51,N2,N5
Šimerova Z 645 O 0343 Košutka 30
Šimerova Z 646 0-0344 Borská pole 30
Škoda lil. brána Z 408 0 0169 Světovar 2
Škoda IIL brána Z 409 O 0170 Skvrňany 2
Škoda III. brána Z 502 O 0310 Doubravka 12
Škoda lil. brána Z—501 0 0331 Skvrňany 12
Škoda VIJ. brána Z není číslo 0 0304-s Nová Hospoda 12
Škoda VIL brána Zjiení číslo 0„0305-s Božkov 12
Škoda VIL brána Z 606 0—1752 Letkov 12
Škoda VIL brána X 0-1753 Nová Hospoda 12
Škoda Vlil, brána Z 680 0-0456 Borská pole 22
Škoda Vili, brána Z 679 0 0457 Jasmínová 22
Školy Vejprnická Z 858 0-0428 Černice N2
Školy Vejprnická Z 857 0 0429 Zadní Skvrňany N2
Školy Vejprnická Z 416 0 0430 Skvrňany 2
Školy Vejprnická Z 417 0 0431 Světovar 2
Šumavská Z 6078 O„1609 0 0
Techmania Z 678 O 0452 Lobzy, Pod vrchem 15,17,18,22
Techmania Z 677 0-0453 Nová Hospoda 15,17,18,22
Technická Z11185 O 1770-LED Univerzita 4
Technická Z 11186 0-1771-LED Košutka 4
Teplárna Z 789 0„0171 Teslova 28
Teplárna Z„790 0 0172 Bukovec 28
Terezie Brzkové Z 422 0 0442 Světovar 2
Terezie Brzkové Z 423 0 0443 Skvrňany 2
Těšínská Z 461 0.0555 Černice 13,16,17
Těšínská Z 462 0-0556 Doubravka 13,16,17
Tleskačova Z 10050 O 1682 Košutka, Krašovská 27
Tleskačova Z 10051 0-1683 Mrakodrap 27
Tylova Z 498 0-0326 Skvrňany 11,12,35,N2,N5
Tylova Z„476 0„0327 Bory, Heyrovského 15,16,17,18
Tylova Z„475 0 0328 Doubravka 11,12,15,16,17,35, N1,N2,N5,N7
Tyršův most Z 970 0 0413 konečná 14
Tyršův most Z 589 0 0414 Goethova 14,23,30,32
Tyršův most Z 588 0 0415 Bory 14,23,30,32
Tyršův sad Z-653 0-0403 Nová Hospoda 21, N4
Tyršův sad Z-654 0-0404 Litice 21, N4
U Apolia Z 783 0 0462 Město Touškov 41,56, N5
U Apolla Z 784 0 0463 Košutka 41,56, N5
U Astry Z 722 0 0577 Košutka 29,3
U Astry Z 723 0 0580 Borská pole 29,3
U Bouzků Z 620 O 0163 Křimice 35
U Bouzků Z n35 0-1705 U ježíška 35
U Darebáka Z n37 0-1678 Lhota 24,26,36
U Darebáka Zj-138 0-1679 Bory 24,26,36
U Dráhy Z 503 0 0308 Skvrňany 12
U Dráhy Z 504 0 0309 Božkov 12
U Družby Z 873 0 0128 Muzeum 25,33,40,NI,N4
U Družby Z 872 0 0129 Košutka 25,33,40, N1,N4
U Družby Z 374 0 1697 Bory 4
U Družby Z 375 0-1698 Košutka 4
U Duhy Z 394 0 0220 Skvrňany 2
U Duhy Sladkovského Z 520 0-0221 Nová Hospoda 12



U Duhy Sladkovského Z 519 0 0222 Božkov 12
U Gery Z 877 O 0111 Orlík 34,N1,N4
U Gery Z 878 0 0112 Muzeum 34,N1,N4
U Gery Z 438 0 0113 Bolevec 1
U Gery Z 437 0 0114 Slovany 1
U Hřbitova Z 752 0 0411 Bory 23,32
U Hřbitova Z 751 0 0412 Černice 23,32
U Ježíška Z 10040 0 1672 konečná 35
U Ježíška 2-10040 O„1673 35,10,14
U Kasáren Z 567 0 0028 Černice 10,13,N2
U Kasáren Z 566 0 0029 Doubravka, Na dlouhých 10,13,N2
U Kondrů Z 603 0 0247 Křimice 20
U Kondrů Z 604 0 0248 Bílá Hora 20
U Letiště Z 714 0 0379 Borská pole 24,30, NI
U Letiště Z 713 0.0380 Košutka 24,30, NI
U Luny Z 489 0 0347 Doubravka, Zábělská 14,16,21,23,32,36,NI,N4
U Luny Z 488 0.0348 Bory 14,16,23,32,36,NI,N4
U Nové Hospody Z 636 0 0370 Nová Hospoda 15,17,24,29,N7
U Nové Hospody Z 635 0 0371 Košutka 15,17,18,24,29,30,N7
U Nové Hospody Z 684 0 0372 Teslova 15,17,18,24,29,30,N7
U Panasoniku Z 637 0.0387 Lobzy, Pod vrchem 15,17,18,29,30
U Panasoniku Z 638 0.0390 Teslova 15,17,18,29,N7
U Pietasu Z 984 0.0572 Lobzy 15,29, N3,N6
U Pietasu Z-550 0 0574 Košutka, Krašovská 15,29,30, N3,N6
U Plynárny Z 583 0.0291 Černice 10,13,14
U Plynárny Z 584 0.0292 Doubravka, Na dlouhých 10,13,14
U Práce Z 473 0.0320 Doubravka 11,12,15,16,17,27,35, N1,N2,N3,N4,N5,N6
U Práce Z-365 0.0321 Košutka 4
U Práce Z364 0.0322 Bory 4
U Práce Z 6106 0.1660 Skvrňany 11,12,15,16,17,20,27,35,  NI, N12,N2,N3,N4,N5,N6
U Přehrady Z651 0.0401 Litice 21,N4
U Přehrady Z—652 0.0402 Nová Hospoda 21,N4
U Radbuzy Z 554 0.0316 Doubravka, Na dlouhých 10,13,14
U Radbuzy Z 553 0 0317 Černice 10,13,14
U Staré Kovárny Z 579 0.0041 Černice 10,13,23,32,N2,N5
U Staré Kovárny Z 580 0.0042 Doubravka, Na dlouhých 10,13,23,32,N2,N5
Usynagogy Z n39 0.1637 Světovar 2
U Školky Z—564 0.0026 Doubravka, Na dlouhých 10,13,N2
U Školky Z 565 0.0027 Černice 10,13,N2
U Teplárny Z 486 0.0341 Bory 14,16,23,32,NI,N4
U Teplárny Z-487 O„0342 Doubravka, Zábělská 14,16,23,32,NI,N4
U Továrničky Z 818 0 0077 Dýšina 53,54,N6
U Továrničky Z 817 0,0078 Doubravka 53,54,N6
U Václava Z-534 0 0564 CAN, Husova 11
Univerzita Z 11188 0-1767 Košutka 4
Univerzita Z 11207 O 1768 konečná 4
Univerzita Z 11189 0.1769-LED Bory 36
Univerzita Z-11206 O„1777 konečná 0
Úřad Lochotín Z 876 0-0116 Muzeum 25,33,40, NI, N4
Úřad Lochotín Z 868 0 0117 Košutka 25,33,40, NI, N4
Ústřední hřbitov Z-535 0-0561 CAN, Husova 11
Ústřední hřbitov Z 595 0 0563 Ústřední hřbitov 11
V Ráji Z„607 0-0516 Křimice 20
V Ráji Z-608 0 0517 Bílá Hora 20
V Zahradách Z 753 0-0409 Černice 23,32
V Zahradách Z„754 O„0410 Bory 23,32
Věznice Bory Z 650 0 0399 Bory 21,N4
Věznice Bory Z 649 0 0400 Litice 21,N4
Vinice Z 980 0-0501 Vinice 25,41,56
Vinice Z 909 O„0502 Teslova 25,41,56
Višňovka Z 656 0 0405 Nová Hospoda 21
Višňovka Z 655 0-0406 Litice 21
Vltava Z 715 0-0378 Borská pole 24,30,NI
Vltava Z 6122 O 1676 Bory 24, NI
Vodárna Z561 0-0071 Černice, NC 10,13,22,29,30
Vodárna Z 560 0 0072 Doubravka, Na dlouhých 10,13,22,29,30
Vozovna Slovany Z n40 0 0062 Borská pole 0
Vozovna Slovany Z n41 0.0063 Jasmínová 0



Vřesová Z 449 0 0207 Bolevec 1,N5
Vřesová Z 448 0 0208 Slovany 1,N5
waltrova Z 11181 O 1747 Bory 24
Waítrova ZJ.1180 O 1748 TiuČná 24
Zábělá Z 805 0 0087 Smědčice 0
Zábělá Z 806 0-0590 Doubravka 0
Zadní Roudná Z 610 O 0518 Bílá Hora 20
Zadní Roudná Z 609 0„0519 Křimice 20
Zadní Skvrňany Z 10104 O 1714 konečná 24, N 2
Zadní Skvrňany Z 10103 0-1715 Bory 24, N2
Zámecké náměstí Z 628 0-0470 Bílá Hora 35,N5
Zámecké náměstí Z 629 O 0471 Křimice 35,N5
Západočeská univerzita Z 694 O 0422 Bory 24,30,36, NI
Západočeská univerzita Z 693 0-0423 Borská pole 24,30,36, NI
Zátiší Z 528 0 0257 Nová Hospoda 12,NI
Zátiší Z 527 0-0258 Božkov 12
Zátiší Z 975 0-0261 Nová Hospoda 12
Zeíenohorská Z 747 0 0052 Hradiště 31
Zelenohorská Z„748 0-0053 Slovany 31
Zimní stadion Z 555 0.0262 Doubravka, Na dlouhých 10,13,14
Zimní stadion Z 556 0 0290 Černice 10,13,14
Zoologická zahrada Z 371 0-1689 Košutka 4,41,56,NI,N4
Zoologická zahrada Z 370 O 1690 Bory 25,4
Zoologická zahrada ZJL005 O 1694 Borská pole 27,41,56,NI,N4
Železniční poliklinika Z n43 0„1709 Doubravka 12
Žlutická Z 741 0 0149 Borská pole 30,33,40,N3,N6
Žlutí cká Z 740 0 0150 Košutka 30,33,40, N3,N6
Borský park (WC) X 0 1772 Borská pole 23,30,32,NI,N4
Borský park Z 12002 0-1776 Bory 21
Borský park (WC) X 0„1773 Košutka 23,30,32,Nl,N4
Borský park Z 12001 0 1774 Litice 21
Bory BUS konečná Z 352 O 1761 konečná 21,23,30,32
Bory BUS manipul. O 1758 konečná 0
Bory BUS ZJ.1205 O 1756 Černice 21,23,32
Bory BUS Z 11204 O 1757 Košutka 30,Nl
Bory BUS ZJL1191 0 1764 Skvrňany 24,26,36,21
Bory Z 11190 O 1763 Borská pole 24,26,30,36
Goldscheiderova Z 11193 O 1780 Doubravka 29
Krozvodně Z 780 O 466 Vinice 41,56
Kalendářní X 0 1786 Bory 29
Krašovská Z 12006 0-1781 Bory 30,33,40,N3,N6
Krašovská Z 12007 0 1782 Košutka 30,33,40,N3,N6
Radobyčice Z 756 0 1778 Radobyčice 23,32
Radobyčice Z 755 0 1779 Bory 23,32
Říjnová Z 12004 0-1785 Bory 39
Škoda VIL brána • manipulační 0 0307



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY PRO NÁKUP ZBOŽÍ A ODBĚR SLUŽEB
Jžrín Všeobecné^ obchodní podmínky (dále hodnoty platná v době zdanitelného plnění, dodávkami nebo službami (plněním smlouvy), 
VOP) jsou nedílnou součástí objednávky Cena předmětu smlouvy se považuje za nese Dodavatel za takovouto škodu třetích 
vystavené společností Plzeňské městské uhrazenou dnem odepsání peněžních osob plnou odpovědnost a je povinen ji 
dopravní podniky, a.s., se sídlem v Plzni- prostředků z účtu Objednatele. uhradit.
Východní Předměstí, Denisovo nábřeží č.p.
920/12, PSČ 301 00, IČ 25220683, zapsané 7. PLATEBNÍ PODMÍNKY 1 Oj PŘEPRAVNÍ DISPOZICE, BALENÍ
01. 05. 1998 v Obchodním rejstříku u Cena předmětu smlouvy je splatná na základě Dodavatel je oprávněn ’ předat zboží 
Krajského soudu v Plzni, spis B710 (dále daňového dokladu. Daňový doklad musí Objednateli v místě plnění v pracovní době 
PMDP, a.s.), jako Objednatelem nebo obsahovat náležitosti stanovené zákonem č. Objednatele od 6:00 hodin do 14:00 hodin v 
kupujícím (dále jen Objednatel) a zaslané 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, číslo pracovní dny, p o k u d s e nedohodnou 
zhotoviteli nebo prodávajícímu (dále jen objednávky Objednatele a podrobný rozpis smluvní strany jinak. Pokud dochází k odesláni 
Dodavatel). Dále společně označovaní jako dodávaného zboží nebo služeb s uvedením zboží Dodavatelem je Dodavatel povinen 
smluvní strany. Odchylky od těchto VOP mají identifikačního čísla zboží a ceny za měrnou odeslat předmět smlouvy v takovém obalu, 
platnost jen tehdy, pokud jsou Dodavatelem a jednotku, v případě služeb náklady, rozlišené který zaručí dostatečnou ochranu před 
Objednatelem výslovně sjednány. zvlášť na mzdu a materiál. Přílohou daňového poškozením po dobu přepravy a při případném

dokladu bude originál oboustranně skladování v odpovídajících prostorách
1. VZNIK SMLOUVY potvrzeného dokladu o převzetí předmětu Objednatele. Přepravní dispozice sdělí
Dodavatelem potvrzená objednávka a tyto smlouvy. Doba splatnosti daňového dokladu je Dodavatel Objednateli 10 dnů před termínem 
VOP představují úplnou dohodu smluvních 30 dnů od data jeho doručení Objednateli, splnění předmětu smlouvy. Materiál, který 
stran o podmínkách dodávky zboží nebo Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den bude Dodavatel dovážet do místa, které 
poskytnuté služby a touto akceptací je podpisu dokladu o převzetí předmětu smlouvy Objednatel určí jako místo k plnění předmětu 
uzavřena mezi Objednatelem a Dodavatelem Objednatelem. Smluvní strany se výslovně smlouvy, musí potvrdit pracovníci Objednatele; 
kupní smlouva nebo smlouva o dílo podle dohodly, že Dodavatel nemůže bez stejně tak i odvážený materiál, nářadí, 
povahy předmětu smlouvy. Změny a doplňky předchozího písemného souhlasu Objednatele stavební stroje, které Dodavatel použil k plnění 
smlouvy jsou přípustné pouze písemnou postoupit třetí straně pohledávku za předmětu smlouvy v areálu Objednatele, musí 
formou. Objednatelem, a to celou nebo jakoukoliv její být uvedeny n a seznam u a potvrzeny

_ „ část. Dodavatel není oprávněn bez příslušným zaměstnancem Objednatele. Tyto
2. PŘEDMĚT SMLOUVY předchozího písemného souhlasu Objednatele potvrzené doklady jsou nedílnou součástí
Předmětem smlouvy je v objednávce uvedený započíst jakoukoliv svou pohledávku vůči faktury. Dodavatel je povinen si vyžádat u 
druh a množství objednaného zboží nebo Objednateli anebo její část, jež mu vznikne Objednatele povolení pro vjezd svých vozidel 
služby. na základě těchto do areálu Objednatele.

, r r Všeobecných podmínek nebo smlouvy , , ~
3. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ uzavřené s Objednatelem, oproti jakékoliv po 11. VLASTNICKÉ PRÁVO A PŘECHOD
Dodavatel dodá zboží nebo poskytne službu hled ávce Objednatele vůči dodavateli. NEBEZPEČÍ ŠKODY
ve lhůtě uvedené v potvrzené objednávce. O bjednatel je oprávněn započítat jakoukoliv Na Objednatele přechází vlastnické právo k 
Termín uvedený v potvrzené objednávce je svou pohledávku vůči dodavateli, která mu pře d m ětu smlouvy dnem podpisu dokladu o 
závazný. Místo plnění předmětu smlouvy: vznikne na základě smlouvy uzavřené s převzetí předmětu smlouvy, ke stejnému 
pMdP, a.s., Plzeň, Borská 2964, PSČ 301 00, dodavatelem nebo na základě těchto okamžiku na něj přechází i nebezpečí škody 
nebude-Ii v objednávce stanoveno jinak. Všeobecných obchodních podmínek, oproti na něm.
Objednatel je povinen zajistit přítomnost osoby jakékoli pohledávce dodavatele vůči r
oprávněné k převzetí zboží nebo služby. Objednateli. 12. SMLUVNÍ POKUTY

Je-li Dodavatel v prodlení s termínem plnění
4. PRODLENÍ DODAVATELE 8. PRÁVA Z VADNÉHO PLNĚNÍ A peněžitého závazku, je Dodavatel povinen
Nebude-li Dodavatel schopen dostát závazku ZÁRUKA uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1
včas, neprodleně o tom písemně informuje Není-li ve smlouvě dohodnuto jinak, poskytuje % z celkové ceny předmětu smlouvy za každý 
Objednatele; současně sdělí i dodatečnou Dodavatel na předmět smlouvy záruku v délce i započatý den prodlení. Tím není dotčeno 
lhůtu plnění předmětu smlouvy. Objednatel 36 měsíců, pokud se nedohodnou smluvní právo Objednatele na náhradu škody a ušlý 
není takovou lhůtou vázán a má právo od strany jinak, která začíná plynout ode dne zisk. Je-li Dodavatel v prodlení
smlouvy odstoupit, aniž tím budou dotčena splnění předmětu smlouvy. Při vzniku vad je s termínem plnění nepeněžitého závazku, 
ostatní práva a nároky Objednatele včetně Dodavatel povinen do 3 pracovních dnů po včetně prodlení s odstraněním vad a 
nároku na náhradu škody a ušlý zisk. obdržení písemného oznámení vad nedostatků předmětu plnění, je Dodavatel

Objednatelem sdělit Objednateli své písemné povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve
5. SPLNĚNÍ SMLOUVY stanovisko k oznámené vadě a započít s výši 5.000 Kč za každý i započatý den p
Pokud není dohodnuto jinak, Dodavatel je odstraněním vady v termínu stanoveném rodlení, nestanoví - li s ohledem na výši a 
povinen plnit předmět smlouvy na adrese: Objednatelem. Volbu práva z vadného plnění povah u předmětu plnění objednávka či 
PMDP, a.s., Plzeň, Borská 2964, PSČ 301 00. provádí Objednatel. V případě, že Dodav atel smlouva výši smluvní pokuty odlišně. Tím není 
Splnění předmětu smlouvy bude potvrzeno oznámenou vadu neodstraní v termínu dotčeno právo Objednatele na náhradu škody 
podpisem dokladu o předání a převzetí stanoveném Objednatelem, nebo v a ušlý zisk. Je-li Objednatel v prodlení 
předmětu smlouvy (předávacího protokolu, naléhavých případech, kdy hrozí nebezpečí s termínem plnění peněžitého závazku, je 
dodacího listu) zástupci obou smluvních stran prodlení a vzniku škody, má Objednatel právo Objednatel povinen uhradit Dodavateli smluvní 
(dále jen doklad o převzetí). Součástí dodávky vadu odstranit sám nebo prostřednictvím třetí pokutu ve výši 0,01 % z dlužné částky za 
jsou i další doklady, vztahující se k předmětu osoby, to vše na náklady Dodavatele, aniž by každý i započatý den prodlení. Uplatněním 
smlouvy, jež jsou nutné k jeho převzetí a tím byla dotčena jeho další práva ze smlouvy, smluvní pokuty nezaniká právo smluvních 
užívání a dále doklady prokazující původ zejména práva z Dodavatelem poskytnuté stran na náhradu škody a ušlý zisk. Smluvní 
zboží, sloužící pro účely celní, reexportu apod. záruky. Objednatel vyúčtuje Dodavateli po kuty jsou splatné do 30 dnů po obdržení j 
V případě, že předmětem smlouvy jsou náklady, které mu s odstraněním vady vznikly ejich vyúčtování.
výrobky stanovené prováděcími předpisy k a Dodavatel je povinen tyto náklady t r
zák. Č. 22/1997 Sb., ve znění jeho pozdějších Objednateli uhradit v plné výši do 15 dnů od 13. OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ
změn a doplňků, je Dodavatel povinen zároveň předložení vyúčtování (faktury). Objednatelem Žá d n á ze smluvních stran nesmí zpřístupnit 
předat Objednateli Prohlášení o shodě podaná zpráva Dodavateli o vadách třetí osobě důvěrné informace, které při plnění
respekt, písemné Ujištění o vydání prohlášení služeb/zboží, tzv. reklamace, je považována předmětu smlouvy získala od druhé smluvní
o shodě, a to nejpozději k dohodnutému za včasnou, je-li odeslána Objednatelem ve strany. To neplatí, mají-li být za účelem plnění
termínu plnění předmětu smlouvy. Vyžaduje-li lhůtě 1 měsíce poté, co tyto závady zjistil. Do předmětu Smlouvy potřebné informace
to charakter zboží nebo poskytnuté služby odstranění vady nemusí Objednatel platit část zpřístupněny zaměstnancům, statutárním
bude předmět smlouvy dodán spolu s plnění odhadem přiměřeně odpovídající jeho orgánům nebo jejích členům a 
osvědčením o kvalitě. právu na slevu. subdodavatelům.

6. CENA 9. ŠKODA ZPŮSOBENÁ 14. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY
Cena je stanovena dohodou a je pevná a TŘETÍM OSOBÁM Objednatel může kdykoli zcela nebo částečně
nelze jí bez písemného souhlasu obou Dodavatel odpovídá za to, že provedením od smlouvy odstoupit, jestliže proti Dodavateli 
smluvních stran měnit. Pokud není dohodnuto předmětu smlouvy a použitím materiálů a bylo zahájeno soudní, rozhodčí, exekuční či 
jinak, cena se rozumí včetně balení, dopravy postupů při jeho provádění nejsou porušena insolvenční řízení v případě, že Dodavatel 
do místa plnění a pojištění. K ceně bude práva třetích osob. V případě, že Dodavatel poruší některou z povinností vyplývajících mu 
připočtena zákonem stanovená daň z přidané způsobí třetím stranám škodu v souvislosti s ze smlouvy, případně z těchto VOP.



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

VSEOBECNE OBCHODNÍ PODMÍNKY PRO NAKUP ZBOZIA ODBĚR SLUŽEB
Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit s 
okamžitou účinností dnem doručení 
písemného oznámení o odstoupení. Tím není 
dotčen jeho nárok na náhradu škody, případně 
ušlý zisk.

15. VYŠŠÍ MOC
V případě výskytu událostí vyšší moci, za 
které se především považují události jako je 
zemětřesení, povodeň, rozsáhlý požár, a nebo 
válka, se o dobu, po kterou trvá událost vyšší 
moci, prodlužují lhůty pro plnění povinností 
smluvních stran vyplývajících z uzavřeného 
smluvního vztahu. Strana, které je tímto 
znemožněno plněni povinností, bude 
neprodleně informovat při vzniku takových 
okolností druhou stranu a předloží jí o tom 
doklady, příp. informace, že tyto okolnosti mají 
podstatný vliv na plnění smluvních povinnosti.
V případě, že působení vyšší moci trvá déle 
než 90 dnů, jsou obě strany povinny jednat o 
změně smlouvy.
Za událost vyšší moci nejsou považovány 
takové události jako výluka, zpoždění dodávek 
subdodavatelů (pokud nejsou způsobeny vyšší 
mocí),platební neschopnost, nedostatek 
pracovních sil nebo materiálu.

16. PODMÍNKY PLNĚNÍ
Má se za to, že Dodavatel prozkoumal 
všechny podmínky, právní požadavky, 
nezbytné harmonogramy, výkresy a plány a 
získal na vlastní odpovědnost všechny 
dodatečné informace a detaily, které potřebuje 
pro předmět smlouvy jako napr. podmínky na 
staveništi a jeho přístupnost, skladování a 
zvedací zařízení, ubytování a předpisy 
nezbytné pro rádné splnění předmětu 
smlouvy. Objednatel nenese odpovědnost za 
náklady spojené s chybami nebo za ztráty 
způsobené tím, že sí Dodavatel tyto informace 
nezjistil.

17. BEZPEČNOST
Pokud Dodavatel plní smlouvu v areálu 
Objednatele nebo v místě jím určeném, je 
povinen plnit předmět smlouvy v souladu s 
právními předpisy z oblasti bezpečnosti a 
hygieny práce, protipožární ochrany a 
příslušnými normami. Objednatel informuje 

Dodavatele o interních 
bezpečnostních předpisech v místě plnění 
předmětu smlouvy, přičemž Dodavatel 
zabezpečí dodržování těchto předpisů 
vlastními pracovníky. Zaměstnanci Dodavatele 
jsou povinni pohybovat se pouze ve 
vymezeném prostoru. Tento prostor opatři 
Dodavatel výstražnými značkami (jménem své 
firmy a jménem pracovníka odpovědného za 
označené prostory). Dodavatel zajistí viditelné 
označení svých zaměstnanců svojí obchodní 
firmou. Po splnění předmětu smlouvy jsou 
zaměstnanci Dodavatele povinni okamžitě 
vrátit přidělené průkazky ke vstupu do areálu 
Objednatele. V případě porušení výše 
uvedených povinností kterýmkoliv 
zaměstnancem Dodavatele je Objednatel 
oprávněn od smlouvy odstoupit. Právo na 
náhradu škody a ušlý zisk Objednatele tím 
není dotčeno.

18. EKOLOGIE
Pokud Dodavatel plní smlouvu v areálu 
Objednatele nebo v místě Objednatelem 
určeném, je povinen plnit předmět smlouvy v 
souladu s právními předpisy v oblasti ochrany 
životního prostředí. Dodavatel vyhotoví 
program likvidace odpadu, který při jeho 
činnosti vznikne, odpad zlikviduje 
na vlastní náklad, bude vést o něm příslušnou 
evidenci a při předání předmětu smlouvy 
předloží doklady o likvidaci odpadu. Dodavatel 
je povinen dodržovat právní normy o 
manipulaci se závadnými látkami Škodlivými 

vodám. V průběhu plnění předmětu smlouvy 
bude prostor k tomu určený udržován v čistotě. 
Dodavatel je odpovědný za případné vzniklé 
škody způsobené plněním předmětu smlouvy 
na úseku ochrany životního prostředí. V 
případě, že při provádění předmětu smlouvy 
Dodavatel poruší
zatravněné plochy nebo dřevní porosty, je 
povinen provést opatření k jejich obnovení. 
Problematiku odpadů souvisejících s plněním 
předmětu smlouvy je třeba konsultovat se 
zaměstnanci Objednatele (útvar ekologie) a 
dodržovat jejich pokyny.

19. S KLADOVACÍ A M ANI PU LAČ N í 
PLOCHY
Pokud Dodavatel provádí předmět smlouvy v 
areálu Objednatele nebo v místě 
Objednatelem určeném, je povinen se za tímto 
účelem pohybovat pouze v prostorách nebo 
manipulačních plochách vymezených mu 
Objednatelem. Předměty, prostředky, 
eventuel. věci, které buď slouží k plnění 
předmětu smlouvy nebo se stanou jeho 
součástí, je Dodavatel povinen řádně 
skladovat v prostorách vymezených mu k tomu 
Objednatelem a řádně je zabezpečit před 
odcizením a udržovat je v řádném, uklizeném 

stavu. Po splnění předmětu 
smlouvy je Dodavatel povinen tyto prostory 
uvést do původního, případně dohodnutého 
stavu a předat je Objednateli formou 
písemného protokolu v dohodnutém termínu.

20. SUBDODÁVKY
Pokud se strany nedohodnou jinak, předloží 
Dodavatel před podpisem smlouvy Objednateli 
seznam svých subdodavatelů ke schváleni. V 
případě, že po podpisu smlouvy vznikne 
potřeba změny nebo doplnění tohoto 
seznamu, je tato změna nebo doplnění účinná 
pouze po předchozím písemném odsouhlasení 
Objednatelem.

21. USTANOVENÍ SPOLEČNÁ A 
ZÁVĚREČNÁ
Případné změny v označení či určení 
smluvních stran je povinna smluvní strana, u 
které změna nastala, písemně oznámit bez 
zbytečného odkladu druhé smluvní straně. 
Každá smluvní strana je rovněž povinna 
oznámit bez zbytečného odkladu druhé 
smluvní straně změnu kontaktních údajů, 
změnu bankovního spojení, či změnu jiných 
rozhodných údajů pro plněni, pokud ke změně 
takovýchto údajů dojde či má dojít. Pokud 
smluvní strana nesplní oznamovací povinnost 
stanovenou v tomto článku, odpovídá druhé 
smluvní straně za škodu tímto způsobenou. 
Vzájemné vztahy neupravené těmito VOP se 
řídí ustanoveními právního řádu České 
republiky, Místně příslušným soudem si strany 
sjednávají ve smyslu ust. §89a občanského 
soudního řádu v platném znění věcně 
příslušný soud
1. stupně se sídlem v Plzni.

22. RUČENÍ ZA DPH, NESPOLEHLIVÝ 
PLÁTCE
1. V případě, že úplata za zdanitelné plnění 
překračuje částku 540 000 Kč musí být 
nejpozději do data zdanitelného plnění 
správcem daně Dodavatele zveřejněn
Bankovní účet, na který má být placeno. 
Zveřejnění účtu se rozumí zveřejnění
způsobem umožňujícím dálkový přístup ve 
smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm, c) 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „Spolehlivý účet“). Není-li účet, na který má 
být placeno, Spolehlivým účtem, jsou PMDP, 
a.s. oprávněny bez zbytečného odkladu po 
tomto zjištění, nejpozději však do splatnosti 
příslušné faktury, vrátit tuto fakturu Dodavateli 

za účelem změny účtu na Spolehlivý účet s 
tím, že není v prodlení s placením za příslušné 
zdanitelné plnění. Doručením opravené faktury 
začíná běžet nová lhůta splatnosti. V případě, 
že Dodavatel odmítne přes výzvu PMDP, a.s. 
nahradit bankovní účet, na který má být 
placeno a který není Spolehlivým účtem, 
Spolehlivým účtem nebo Dodavatel Spolehlivý 
účet nemá, jsou PMDP, a.s.oprávněny zaplatit 

cenu
zdanitelného plnění ve výši bez DPH 
Dodavateli na jím uvedenýůčet a příslušnou 
výši DPH příslušnému správci daně
Dodavatele. V takovém případě je zaplacení 
ceny zdanitelného plnění ve výši bez DPH a 
tomu odpovídající DPH správci daně
Dodavatele řádným splněním závazku PMDP, 
a.s.. Dodavateli nevzniká právo domáhat se 
vůči PMDP, a.s. doplatku ve výši příslušné 
DPH ani úroků z prodlení, smluvních pokut či 
jakýchkoliv jiných majetkových sankcí Či 
náhrady škody z titulu prodlení s úhradou.
2. V případě, že Dodavatel je registrovaným 
plátcem DPH v tuzemsku a určí k přijetí plat 
b y z a zdanitelné plněni účet, který vede 
poskytovatel platebních služeb mimo 
tuzemsko, jsou PMDP, a.s. oprávněny bez 
zbytečného odkladu po tomto zjištění, 
nejpozději však do splatnosti příslušné faktury, 
vrátit tuto fakturu Dodavateli za účelem změny 
účtu na Spolehlivý účet vedený v tuzemsku. 
Dále bude postupováno jako v bodě 1,
3. Potvrzením objednávky či uzavřením kupní 
smlouvy Dodavatel potvrzuje, že k datu přijetí 
objednávky či uzavření kupní smlouvy není 
Nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení 
§ 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Nespolehlivý plátce“). 
Stane-li se Dodavatel Nespolehlivým plátcem 
následně, je povinen oznámit PMDP, a.s. do 3 
pracovních dnů od uveřejnění této informace v 
registru plátců DPH na e-mailovou adresu:

faktury@pmdp.cz. 
V případě, že Dodavatel nesplní výše 
uvedenou oznamovací povinnost ani v 
dodatečné lhůtě 10-ti dnů, je povinen zaplatit 
PMDP, a.s. smluvní pokutu ve výši trojnásobku 
DPH, která je již splatná nebo bude splatná v 
nejbližší době. V případě, že v okamžiku 
uskutečnění zdanitelného plnění je o 
Dodavateli zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup skutečnost, že je 
Nespolehlivým plátcem, jsou PMDP, a.s. 
oprávněny zaplatit cenu zdanitelného plnění 
ve výši bez DPH Dodavateli a tomu příslušnou 
DPH příslušnému správci daně Dodavatele. V 
takovém případě je zaplacení ceny 
zdanitelného plnění ve výši bez DPH a tomu 
odpovídající DPH správci daně Dodav a t ele 
řádným splněním závazku PMDP, a.s. zaplatit 
cenu zdanitelného plnění včetně DPH a 
Dodavateli nevzniká právo domáhat se vůči 
PMDP, a.s. doplatku ve výši příslušné DPH ani 
úroků z prodlení, smluvních pokut či 
jakýchkoliv jiných majetkových sankcí či 
náhrady škody z titulu prodlení s úhradou. 
Zveřejnění Dodavatele jako Nespolehlivého 
plátce je důvod pro odstoupení od smlouvy ze 
strany PMDP, a.s.

mailto:faktury@pmdp.cz

